
手 数 料 の ご 案 内

組合員 非組合員

振込手数料 窓口扱い 両替手数料 1～10枚 無料

当組合本支店宛(自店内振込含む) 550円 770円 　　・ 11枚～500枚 550円

電信扱他金融機関宛 990円 1,100円 金種指定硬貨支払手数料 501枚～1,000枚 1,100円

文書扱他金融機関宛 990円 1,100円 1,001枚～　　 1,100円に1,000枚を超える分の

窓口扱い(給与振込) ※契約指定2営業日前までにデータ・資金を持込の場合 1～500枚毎に550円を加算した額

当組合本支店宛(自店内振込含む) 無料 硬貨入金手数料（振込含む） 1～100枚 無料

他金融機関宛 220円 440円 101枚～1,000枚 550円

インターネットバンキング 1,001枚～2,000枚 1,100円

都度振込 自店内 無料 2,001枚～ 1,100円に2,000枚を超える分の

当組合本支店宛 220円 1～1,000枚毎に550円を加算した額

他金融機関宛 550円

総合振込 自店内 無料

当組合本支店宛 220円

他金融機関宛 440円

給与振込 当組合本支店宛(自店内振込含む) 無料

(法人) 他金融機関宛 220円

ＡＴＭでの振込

キャッシュ 当組合本支店宛(自店内振込含む) 220円 330円

カード 他金融機関宛 550円 660円 カード発行手数料 入金カード（1枚）※初回発行分より 1,650円

現金 当組合本支店宛(自店内振込含む) 330円 再発行手数料 通帳・証書（1冊・通） 1,650円

他金融機関宛 770円 キャッシュカード（1枚） 1,650円

送金手数料 当組合本支店宛(自店内振込含む) 880円 カードローンカード（1枚） 1,650円

他金融機関宛 880円 ※1　※2　※3 ウィンクカード（1枚） 1,650円

同一顧客複数口座発行手数料　※4 2,200円

入金帳発行手数料　※4 2,200円

手形・小切手 発行手数料 約束・為替手形 署名版仕様　（1冊50枚） 11,000円

署名版未仕様（1冊50枚） 11,000円

小切手 署名版仕様　（1冊50枚） 11,000円

署名版未仕様（1冊50枚） 11,000円

自己宛小切手　（1枚） 1,100円

代金取立手数料 当組合同一支店内 無料 マル専手形 マル専手形用紙（1枚） 550円
（手形・小切手・その他共通） 電子交換 550円 マル専取扱手数料　（割賦販売通知書1枚につき） 3,300円

個別取立 1,100円 署名版登録手数料 手形・小切手 新規 5,500円

不渡手形小切手返却料・取立手形小切手組戻料・振込送金組戻料 880円 変更 3,300円

当組合本支店間の不渡、組戻手形小切手返却料・組戻料 880円 相続事務取扱手数料（簡易相続は除く） 2,200円

振込訂正手数料 1,100円

インターネットバンキングサービス基本料金（月額） 無料

法人向けインターネットバンキング利用料金 基本利用コース 1,100円

（月額） データ伝送コース 3,300円

融資証明書発行手数料 22,000円

残高証明書 当組合所定 作成基準日が依頼月または前月のもの 550円

発行手数料 の用紙 上記以外（1通） 660円

当組合所定外 住宅ローン年末残高証明書（1通） 1,100円

カード種類 平日 土曜日 日曜日・祝日 の用紙 お客様ご指定の用紙（1通） 1,100円

当組合 08:00 ▶ 21:00 08:00 ▶ 21:00 08:00 ▶ 21:00 監査法人向け残高証明書（1通） 3,300円

無料 無料 110円 情報開示（取引履歴の開示はお客様番号当たり）   ※相続の場合を除く 1,100円

ぐんまみらい信用組合 08:45 ▶ 18:00 08:00 ▶ 21:00 08:00 ▶ 21:00 英文による残高証明書（1通） 1,100円

群馬県信用組合 無料 110円 110円

群馬銀行　※1 上記以外の時間帯   
110円   

上記以外の提携金融機関 08:00 ▶ 18:00 08:00 ▶ 14:00 08:00 ▶ 21:00
110円 110円 220円

上記以外の時間帯 上記以外の時間帯  
220円 220円  夜間金庫利用手数料 基本料 投入口鍵1個・入金袋1個 13,200円

（年間） 投入口鍵 1個追加（再発行含む） 3,300円

（設置店のみ） 入金袋 1個追加（再発行含む） 3,300円

全自動貸金庫利用料 年間利用料　大 26,400円

（本店） 年間利用料　中 19,800円

代理人カード発行手数料 2,200円

カード喪失再発行手数料 2,200円

鍵喪失再発行手数料 18,700円

貸金庫利用料 年間利用料　大 5,500円

（沼田支店） 年間利用料　中 4,400円

年間利用料　小 3,300円

特段のことわりがない限り、手数料額には消費税(10％)を含みます

令和 7年 4月 1日現在

(注1) ご利用店舗によりご利用可能な曜日・時間帯が異なります。
※1 群馬銀行様のキャッシュカードは、入金のお取扱いはできません。

 

(注1) 受取または持込み枚数のいずれか多い方を基準とします。
(注2) 新札及び同一金種の両替も対象になります。
(注3) 硬貨入金の対象は、普通預金・当座預金・貯蓄預金・納税準備預金の入金、振込、各種料金
 　   の払込みといたします。（税金・寄付金・手数料は除く。）
(注4) 同日中に複数回利用される場合は、それらの合計枚数で手数料をいただきます。

貸金庫利用手数料

(注1) 定額自動送金手数料は、窓口扱いと同一料金になります。
(注2) ＡＴＭ障害による場合、及び視覚障がいによりＡＴＭ振込が困難な方の窓口扱い振込手数料は、
 　   ＡＴＭによる振込手数料を適用いたします。

※1 再発行のうち、名義変更による場合は除きます。
※2 カードの磁気不良による場合の再発行は無料です。
※3 警察署発行の「盗難届出証明」「受理番号」の提示がある場合、及び「り災証明」または当組合職員
　　　により被災(火災等)の事実を確認した場合の再発行は無料です。
※4 入金帳手数料は発行ごと、同一顧客複数口座発行手数料は２冊目以降が対象となります。

(注1) お客様の依頼により当組合所定の用紙で残高証明書を定期発行し郵送する場合は、上記手数料
　　　　のほか郵送料(簡易書留郵便料金)がかかります。

両替

預金関係

各種証明書発行手数料

夜間金庫利用手数料

為替（振込手数料等）

為替（代金取立・その他）

インターネットバンキングサービス（基本料金）

ＡＴＭご利用手数料



手 数 料 の ご 案 内

手形貸付 書替（預金担保扱い） 3,300円 住宅ローン（固定金利期間中）の繰上げ完済 55,000円

550円 書替（預金担保を除く） 5,500円 住宅ローン（変動金利期間中）の繰上げ完済 55,000円

1,100円 融資実行 実行額 1千万円未満 3,300円 住宅ローン（固定金利期間中）の一部繰上げ返済 22,000円

1,100円に1,000枚を超える分の 実行額 1千万円以上 5千万円未満 5,500円 住宅ローン（変動金利期間中）の一部繰上げ返済 5,500円

1～500枚毎に550円を加算した額 実行額 5千万円以上 1億円未満 11,000円 繰上げ完済手数料（SweetHome） 55,000円

無料 実行額 1億円以上 22,000円 住宅ローン以外の繰上げ完済 残高 30万円以上3千万円未満 11,000円

証書貸付 融資実行 実行額の0.1％ ＋消費税 残高 3千万円以上 33,000円

1,100円 ただし、下限は3,300円 住宅ローン以外の一部繰上げ返済（1件） 11,000円

1,100円に2,000枚を超える分の 条件変更（住宅ローン金利選択時を除く） 11,000円

割引手形実行手数料　※1 3,300円

債務保証実行手数料　　 3,300円

一般当座貸越、当座貸越活力Ⅰ～Ⅲ 新規契約・延長 3,300円

（預金担保を除く） 金利引下げ 11,000円 不動産調査費用 営業エリア外 33,000円

超長期住宅ローン「Sweet Home」 実行額の2.0％ ＋消費税 （実行時のみ） 事前承認後取下げの場合 5,500円

全国保証株式会社の保証付融資の条件変更 3,300円 太陽光発電事業融資 ↓対象物件の地域

金利選択型の固定金利への継続・変更 5,500円 管理年間手数料 県内 県内 県外

保証人 追加・脱退・変更手数料（1口につき） 22,000円 営業エリア内 営業エリア外  

実行額→ 500万円未満 無料 無料 無料

500万円以上2,500万円以内  5,500円 11,000円 22,000円

1,650円 2,500万円超 11,000円 22,000円 33,000円

収益物件取扱手数料 実行額 5千万円未満 55,000円

（太陽光発電事業を含む） 実行額 5千万円以上 110,000円

事業性 新規設定 55,000円

2,200円 追加設定、順位変更、極度変更、一部解除、全部解除等 33,000円

2,200円 不動産・建設業者の商品物件一部解除、全部解除 22,000円

事業性以外 新規設定 55,000円

11,000円 追加設定、順位変更、極度変更、一部解除、全部解除等 22,000円

不動産抹消（一部・全部） エリア内 11,000円

立会いありの場合 エリア外 22,000円

開発行為の施工等の同意書発行手数料 11,000円

動産・債権譲渡及び工場抵当法 担保事務手数料 新規設定登記 55,000円

3,300円 延長登記・抹消登記 33,000円

5,500円

3,300円

組合内 他金融機関

株式・出資金等払込金取扱手数料 5千万円以上 1,000分の2 ＋消費税 発生記録（債務者請求方式） 330円 550円

5千万円未満 1,000分の3 ＋消費税 発生記録（債権者請求方式） 330円 550円

公正証書事務手数料 1,100円 譲渡記録 165円 275円

返済予定表再発行（口座毎） 1,100円 上記譲渡記録のうち割引によるもの 165円 －

情報センター照会料 660円 分割（譲渡）記録 330円 550円

コスモスネット照会料 1,650円 上記分割（譲渡）記録のうち割引によるもの 330円 －

ＴＳＲ情報料 企業情報（1社） 1,650円 開示：通常開示（オンライン） 無料

550円 企業相関図（1中心企業） 550円 開示：特例開示（書面） 3,300円

火災保険質権設定手数料 1,100円 開示：残高の開示（都度発行方式） 4,400円

当組合資格証明書（1通） 1,650円 開示：残高の開示（定例発行方式） 1,650円

当組合印鑑証明書（1通） 1,100円 保証記録（譲渡に随伴しない場合） 330円

コピー料金（1枚当たり）　※用紙サイズを問わず一律 11円 変更記録（債権内容に係る場合）：オンライン 330円

個人データ開示請求 1,100円 変更記録（債権内容に係る場合）：書面 2,200円

取引履歴明細票口座毎（預金・貸出） 1,100円 支払等記録（口座間送金決済以外） 330円

個人データの訂正および利用停止等の請求書 無料 取消記録 無料

個人データの第三者への提供に関する停止請求書 無料 承諾記録・否認記録 無料

普通預金等未利用口座管理手数料（残高10,000円未満） （年間） 1,320円 口座間送金決済中止（強制執行等の場合を除く） 660円

※R3.6.1以降に開設した口座 割引買戻手数料 660円

相続時口座照会手数料（1件当たり）：預金保険機構 5,060円 支払不能情報照会（利用者、元利用者からの照会） 3,300円

入金手数料（取立手数料） 220円

13,200円

3,300円

3,300円

26,400円

19,800円

2,200円

2,200円

18,700円

5,500円

4,400円

3,300円

特段のことわりがない限り、手数料額には消費税(10％)を含みます

融資関係（不動産担保事務手数料）

その他 でんさい取引に係るサービス手数料

令和7年 4月 1日現在

融資関係（実行、書替及び条件変更等） 融資関係（一部繰上げ・繰上げ完済 事務手数料）

融資関係（管理・調査関係）

※1 割引手形実行手数料は、実行単位を基準とします。


